
Repertorio AA/25 del 16/02/2024    

Consiglio Regionale dell’Abruzzo
DETERMINAZIONE  

DIRIGENZIALE

 DIREZIONE ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA
   

Oggetto: Fondazione "Consiglio Regionale Eventi". Dotazione patrimoniale. Impegno di spesa e 
deposito somme.

Dati di sintesi:
Importo impegno € 30.000,00
Capitolo 1110.2
C/C  deposito temporaneo Studio Notarile Alessia del Cotto
C.F. DLC LSS 89A66 A345I 
Partita I.V.A. 02066420668 
Corso Vittorio Emanuele n. 9 - 67100 L'Aquila (AQ)
 

Capitolo Beneficiario Impegno Importo CIG
1110.2 Studio notarile Alessia del Cotto cc 

deposito temporaneo
  30.000,00  

Premessa

Visti:
• la L.R. n. 18/2001 che sancisce l’autonomia del Consiglio regionale dell’Abruzzo;
• la L.R. n. 4 del 25 Gennaio 2024 “Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di 

previsione finanziario 2024- 2026 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 
2024)” in particolare l’art. 27 co. 4 recante “Modifiche alla l.r. 18/2001. Istituzione della 
Fondazione "Consiglio Regionale Eventi";

• la L.R n. 7) 2024 recante “Disciplina concernente l'esercizio delle funzioni amministrative 
in materia di persone giuridiche private, ai sensi dell'art. 14 del d.p.r. n. 616 del 24 luglio 
1977” e in particolare l’art. 3, co. 4, lett.b)

• l’art. 20 dello Statuto della Regione Abruzzo che dispone l’autonomia organizzativa, 
amministrativa, contabile e patrimoniale del Consiglio regionale;

Richiamati:
• la Deliberazione n. 5 del 23 gennaio 2024 con cui l’Ufficio di Presidenza ha provveduto ad 

approvare lo schema Statuto della Fondazione "Consiglio Regionale Eventi", dando 
mandato al Presidente del Consiglio regionale per la sottoscrizione dell’atto costitutivo;

• le Deliberazioni n. 18 e n. 28 dell’8 febbraio 2024 con cui l’Ufficio di Presidenza ha 
designato i componenti del Consiglio direttivo Revisore legale dei Conti della Fondazione 
in parola

• l’atto prot.n. 18/2024 Segr con cui il presidente del Consiglio regionale ha designato il 
Presidente della Fondazione;

Dato atto che:



• l’art. 3, co. 1 del predetto Statuto prevede che per il perseguimento dei fini statutari della 
Fondazione e per garantirne il funzionamento, il patrimonio viene inizialmente assicurato 
dal Socio Unico fondatore;

• l’art. 3, co. 4, lett. b) dispone che “per le Fondazioni è richiesto un patrimonio netto, 
…OMISSIS… di ammontare non inferiore a euro 30.000,00”;

Richiamata la determinazione AA/19 del 02/02/2024 con cui si è provveduto ad affidare i servizi 
notarili relativi alla sottoscrizione dell’Atto Costitutivo della Fondazione "Consiglio Regionale 
Eventi";

Considerato che per il giorno 20 febbraio 2023  è prevista la sottoscrizione dell’Atto costitutivo 
della Fondazione in parola e che a tal fine è necessario provvedere alla sua dotazione patrimoniale;

Ritenuto pertanto, come suggerito dal Notaio incaricato con Determinazione n. AA/19 del 2 
febbraio 2024 e nelle more dell’apertura di un conto corrente dedicato alla Fondazione in parola, di 
depositare l’importo di € 30.000,00 presso un conto indicato dallo stesso Notaio;

Dato atto della disponibilità delle risorse sul Capitolo 1110.2, Missione 01, Programma 01, Titolo 1, 
denominato “Oneri per la partecipazione dalla Fondazione Consiglio regionale Eventi" del bilancio 
del Consiglio regionale;

Ritenuto:
• di procedere all’impegno delle risorse destinate alla dotazione patrimoniale della 

Fondazione in parola sul capitolo 1110.2, Missione 01, Programma 01, Titolo 1, denominato 
“Oneri per la partecipazione dalla Fondazione Consiglio regionale Eventi" per un importo 
complessivo pari ad € 30.000,00;

• di procedere altresì al trasferimento del predetto importo presso il Notaio incaricato, a titolo 
di deposito;

Dato atto che il Notaio, in esito alla Costituzione della Fondazione e all’apertura del c/c dedicato, 
trasferirà la somma de quo nelle disponibilità della stessa Fondazione;

Si propone

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate:

Di dare attuazione alle disposizioni di cui all’. 3, co. 4, lett.b) della L.R. 7/2024, nonché alle 
previsioni statutarie in merito alla dotazione patrimoniale della Fondazione Consiglio regionale 
eventi;

Di procedere all’impegno delle risorse destinate alla dotazione patrimoniale della Fondazione in 
parola sul capitolo 1110.2, Missione 01, Programma 01, Titolo 1, denominato “Oneri per la 
partecipazione dalla Fondazione Consiglio regionale Eventi" per un importo complessivo pari ad € 
30.000,00;

Di procedere altresì al trasferimento del predetto importo presso il Notaio incaricato, a titolo di 
deposito;

Di autorizzare il Servizio Risorse Finanziarie e Strumentali - Ufficio Bilancio e Stipendi a traferire 
a titolo di deposito l’importo di € 30.000,00 allo Studio Notarile Alessia del Cotto, C.F. DLC LSS 
89A66 A345I , Partita I.V.A. 02066420668, Corso Vittorio Emanuele n. 9 - 67100 L'Aquila (AQ) 
alle seguenti coordinate bancarie  IBAN : IT81Q0832703600000000019735  ;



Di notificare i presente atto allo Studio Notarile in parola per opportuna conoscenza;

Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Bilancio e Stipendi per gli adempimenti 
consequenziali.

IL DIRIGENTE

Richiamata e condivisa la proposta del Responsabile del procedimento in parola;

Visti:

la L.R. n. 77/1999 concernente “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della 
Regione Abruzzo;

la L.R. 18/2001 recante “Norme in materia di autonomia organizzativa e funzionale del Consiglio 
regionale”;

lo Statuto della Regione Abruzzo;

la L. n. 241/90 e s.m.i.;

il D.Lgs. 36/2023 s.m.i;

il D.Lgs. 118/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;

la L.R. n. 4 del 25 Gennaio 2024 “Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di 
previsione finanziario 2024- 2026 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2024)”, 
pubblicata sul B.U.R.A.T. speciale n. 12 del 26 Gennaio 2024;
 
la L.R. n. 5 del 26 Gennaio 2024 “Bilancio di previsione finanziario 2024-2026”, pubblicata sul 
B.U.R.A.T. speciale n. 12 del 26 Gennaio 2024, con la quale si approva il Bilancio di Previsione 
della Regione Abruzzo ricomprendente negli allegati anche il Bilancio di Previsione del Consiglio 
regionale approvato con Verbale Consiliare 99/2 del 14/11/2023;

il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2024-2026, incluso nel 
Piano Integrato di Attività e organizzazione (PIAO) del Consiglio regionale per il triennio 2024- 
2026, adottato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 233 del 27 Gennaio 2024;

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riprodotti

DETERMINA

Di dare attuazione alle disposizioni di cui all’. 3, co. 4, lett.b) della L.R. 7/2024, nonché alle 
previsioni statutarie in merito alla dotazione patrimoniale dell Fondazione Consiglio regionale 
eventi;

Di procedere all’impegno delle risorse destinate alla dotazione patrimoniale della Fondazione in 
parola sul capitolo 1110.2, Missione 01, Programma 01, Titolo 1, denominato “Oneri per la 
partecipazione dalla Fondazione Consiglio regionale Eventi" per un importo complessivo pari ad € 
30.000,00;



Di procedere altresì al trasferimento del predetto importo presso il Notaio incaricato, a titolo di 
deposito;

Di autorizzare il Servizio Risorse Finanziarie e Strumentali - Ufficio Bilancio e Stipendi a traferire 
a titolo di deposito l’importo di € 30.000,00 allo Studio Notarile Alessia del Cotto, C.F. DLC LSS 
89A66 A345I , Partita I.V.A. 02066420668, Corso Vittorio Emanuele n. 9 - 67100 L'Aquila (AQ) 
alle seguenti coordinate bancarie  IBAN : IT81Q0832703600000000019735  ;

Di notificare i presente atto allo Studio Notarile in parola per opportuna conoscenza;

Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Bilancio e Stipendi per gli adempimenti 
consequenziali.

Elenco visti:
TIZIANA GRASSI 

Elenco allegati:
Nome allegato Hash allegato

IL DIRETTORE
 Paolo Costanzi  

Si dà atto che il presente provvedimento è pubblicato nell'apposita sezione del sito istituzionale.


